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Exercício Atual Exercício Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS  225.035.035,22  186.503.854,68

  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria   58.581.574,01   37.640.826,24

    Impostos   55.352.947,11   34.286.418,90

    Taxas    3.228.626,90    3.354.407,34

    Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

  Contribuições   20.757.047,93   15.044.393,58

    Contribuições Sociais   20.757.047,93   15.044.393,58

    Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico               0,00               0,00

    Contribuição de Iluminação Pública               0,00               0,00

    Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais               0,00               0,00

  Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos       65.141,13       20.242,39

    Vendas de Mercadorias               0,00               0,00

    Vendas de Produtos               0,00               0,00

    Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços       65.141,13       20.242,39

  Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras   12.037.853,24   15.999.071,16

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora    2.875.048,47    1.207.899,90

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Obtidos               0,00               0,00

    Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras    9.162.804,77   14.791.171,26

    Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Recebidas  129.189.956,60  113.796.205,67

    Transferências Intragovernamentais   14.186.309,23   22.480.212,19

    Transferências Intergovernamentais  115.003.647,37   91.315.993,48

    Transferências das Instituições Privadas               0,00               0,00

    Transferências das Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências de Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências do Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Transferências de Pessoas Físicas               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Recebidas               0,00               0,00

  Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos    2.011.218,07    3.205.718,33

    Reavaliação de Ativos               0,00               0,00

    Ganhos com Alienação               0,00               0,00

    Ganhos com Incorporação de Ativos               0,00               0,00

    Desincorporação de Passivos    2.011.218,07    3.205.718,33

    Reversão de Redução ao Valor Recuperável               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Aumentativas    2.392.244,24      797.397,31

    VPA a classificar               0,00               0,00

    Resultado Positivo de Participações               0,00               0,00

    Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas    2.392.244,24      797.397,31

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)  225.035.035,22  186.503.854,68

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS  338.027.742,40  158.410.262,12

  Pessoal e Encargos   97.977.479,28   98.910.481,52

    Remuneração a Pessoal   87.635.944,79   84.995.822,95

    Encargos Patronais    2.580.239,70    7.328.813,48

    Benefícios a Pessoal      776.184,01    5.126.774,22

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos    6.985.110,78    1.459.070,87

  Benefícios Previdenciários e Assistenciais      302.744,60       81.840,58

    Aposentadorias e Reformas          763,06        2.871,67

    Pensões      301.606,74       72.844,11

    Benefícios de Prestação Continuada               0,00               0,00

    Benefícios Eventuais               0,00               0,00

    Políticas Públicas de Transferência de Renda               0,00               0,00

    Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais          374,80        6.124,80

  Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo   99.649.204,77   28.835.517,96

    Uso de Material de Consumo   10.749.162,56    4.512.769,49

    Serviços   88.900.042,21   24.322.748,47

    Depreciação, Amortização e Exaustão               0,00               0,00
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  Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora               0,00               0,00

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Concedidos               0,00               0,00

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Concedidas   20.917.371,71   29.878.207,45

    Transferências Intragovernamentais   19.059.966,94   29.572.862,86

    Transferências Intergovernamentais    1.557.404,77        4.315,10

    Transferências a Instituições Privadas      300.000,00      301.029,49

    Transferências a Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências a Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências ao Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Concedidas               0,00               0,00

  Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos  115.393.074,00               0,00

    Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas  115.393.074,00               0,00

    Perdas com Alienação               0,00               0,00

    Perdas Involuntárias               0,00               0,00

    Incorporação de Passivos               0,00               0,00

    Desincorporação de Ativos               0,00               0,00

  Tributárias    2.689.117,40      672.229,21

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

    Contribuições    2.689.117,40      672.229,21

  Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados               0,00               0,00

    Custos das Mercadorias Vendidas               0,00               0,00

    Custos dos Produtos Vendidos               0,00               0,00

    Custos dos Serviços Prestados               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Diminutivas    1.098.750,64       31.985,40

    Premiações       32.965,00       31.985,40

    Resultado Negativo de Participações               0,00               0,00

    Incentivos               0,00               0,00

    Subvenções Econômicas    1.065.785,64               0,00

    Participações e Contribuições               0,00               0,00

    Constituição de Provisões               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas               0,00               0,00

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)  338.027.742,40  158.410.262,12

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II) -112.992.707,18   28.093.592,56

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

______________________________
Contadoria

______________________________
Secretaria da Fazenda
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